
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 11 de agosto de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 24453/2023, donde se tramita el refrendo de las resoluciones 

emitida por Decana ad referéndum del Consejo Directivo de esta Facultad, y     

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Administrativa Económica Financiera toma conocimiento de lo 

solicitado por la Dirección General Administrativa y remite las actuaciones a Decanato. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 27 de julio de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad referéndum de este órgano. 

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este órgano en sesión ordinaria del 3 de 

agosto de 2023,   

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las resoluciones decanales emitidas ad referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO  2.- Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO - 

 

 

 
 

304 

 

 

 

04/05/2023 

 

 

 

8430/2023 

 ARTÍCULO 1.- DEROGAR la Resolución Nro. 192/2023-CD, 
por el motivo expuesto en los considerandos.   

ARTÍCULO 2.- APROBAR los cursos de capacitación  
“Curso Anual Básico de Lengua de Señas Argentina y  
Cultura Sorda y Curso Básico de Lengua de Señas  
Argentina” y “Cultura Sorda -Niveles UNO (1) y DOS (2)”, 
elevados por la Secretaría de Extensión, según los 
programas detallados en el ANEXO que forma parte de la 
presente resolución.  

308 10/05/2023 11012/2023 

DESIGNAR a los miembros del Consejo de Extensión, 
correspondiente al periodo 2022-2026, reglamentado por 
la Ordenanza Nro. 26/2015-CD, cuya integración figura en 
el ANEXO que forma parte de la presente resolución.  

359 23/05/2023 12152/2023 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR el cambio de dedicación 
temporal, de SEMIEXCLUSIVA a SIMPLE, a Aldo Aníbal 
ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 - Legajo Nro. 29.068) 
en UN (1) cargo de Profesor Adjunto de carácter efectivo, 
a partir del UNO (1) de mayo hasta el TREINTA Y UNO (31) 
de mayo de 2023, para el dictado del espacio curricular 
“Educación Social” en la Tecnicatura Universitaria en 
Educación Social.  

ARTÍCULO  2.-  DESIGNAR  a  Aldo  Aníbal  
ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 - Legajo Nro. 29.068) 
en UN (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
semiexclusiva de carácter interino, a partir del UNO (1) de 
mayo hasta el TREINTA Y UNO (31) de mayo de 2023, para 
el dictado del espacio curricular “Educación Social” en la 
Tecnicatura Universitaria en Educación Social.   
  

366 24/05/2023 12276/2023 

APROBAR el curso de capacitación “Curso anual básico de 
Lengua de Señas Argentina y cultura sorda”, elevado por 
la Secretaría de Extensión, según el programa detallado 
en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

367 24/05/2023 12276/2023 

APROBAR el curso de capacitación denominado “Curso 
básico de Lengua de Señas Argentina y Cultura Sorda – 
Nivel 1”, elevado por la Secretaría de Extensión, según el 
programa detallado en el ANEXO que forma parte de la 
presente resolución.  

368 24/05/2023 12276/2023 

APROBAR el curso de capacitación “Curso básico de 
Lengua de Señas Argentina y Cultura Sorda – Nivel 2”, 
elevado por la Secretaría de Extensión, según el programa 
detallado en el ANEXO que forma parte de la presente 
resolución.  

387 30/05/2023 12473/2023 

OTORGAR a la estudiante Analía Gisella GUEVARA (DNI 
Nro. 34.677.385), del Profesorado Universitario de 
Pedagogía Terapéutica en Discapacidad Intelectual. 
Orientación en Discapacidad Motora, la extensión de 
carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2025.  
  

389 31/05/2023 
EXP_E-CUY: 

0028603/2021 

SOLICITAR al Consejo Superior de la Universidad Nacional 
de Cuyo, la autorización para convocar a concurso 
abierto, en los términos de las Ordenanzas Nros. 23/2010-
CS y 39/2010-CS, para la provisión de UN (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación simple de carácter 
efectivo, correspondiente al Departamento de Práctica e 
Investigación, para el dictado del espacio curricular 
“Práctica Profesional e Investigación Educativa IV: 
Residencia pedagógica” en el Profesorado Universitario 
de Educación Inicial.   
  

391 31/05/2023 12085/2023 

OTORGAR el aval institucional a la realización del I 
Encuentro de Investigadoras e Investigadores de la FED, a 
realizarse el día TREINTA (30) de junio de 2023 en la sede 
centro de esta Unidad Académica.  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

394 31/05/2023 12084/2023 

CERTIFICAR la participación en calidad de veedoras del 
concurso Académico a la docente y la egresada que a 
continuación se detallan:  
  

 María  Silvina  BASCUÑAN  -  DNI 

 Nro.  

17.598.481 participó como veedora docente al 
concurso abierto para la provisión de UN (1) 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 
dedicación simple de carácter efectivo, 
convocado por convocado por Resolución Nro. 
44/23-CD, tramitado en el EXP_E-
CUY:0021267/2022, para el dictado del espacio 
curricular “Práctica Profesional e Investigación 
Educativa II: Educación Inicial y Grupos de 
aprendizaje”- Departamento de Práctica e 
Investigación.  
  

  
 Mariana Alejandra ANGELICO – DNI Nro. 

22.407.166 participó como veedora egresada al 
concurso abierto para la provisión de UN (1) cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple 
de carácter efectivo, convocado por convocado por 
Resolución Nro. 44/23-CD, tramitado en el EXP_E-
CUY:0021267/2022, para el dictado del espacio 
curricular “Práctica Profesional e Investigación 
Educativa II: Educación Inicial y Grupos de 
aprendizaje”- Departamento de Práctica e 
Investigación.     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

405 05/06/2023 10534/2023 

OTORGAR a la estudiante Elena Miriam HERRERA (DNI 
Nro. 12.715.727), de la Licenciatura en Documentación y 
Gestión de la Información, la extensión de carrera hasta 
el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2024.  

406 05/06/2023 12086/2023 

OTORGAR al estudiante Roberto Fabián CUBILLOS (DNI 
Nro. 23.611.155), del Profesorado Universitario en 
Informática, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y 
UNO (31) de marzo de 2024.  
  

407 05/06/2023 12473/2023 

 ARTÍCULO  1.-  DEROGAR  la  Resolución  Nro.  
387/2023-D, emitida ad referéndum del Consejo Directivo.  

ARTÍCULO 2.- OTORGAR a la estudiante Analía Gisella 
GUEVARA (DNI Nro. 34.677.385), del Profesorado de 
Grado Universitario en Discapacitados Mentales y 
Motores, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO 
(31) de marzo de 2024, según lo establece la Ordenanza 
Nro. 6/2022-CD.  
  

408 05/06/2023 11014/2023 

OTORGAR a la estudiante Eliana Zaida MOLINA (DNI  
Nro. 26.983.338), del Profesorado Universitario de 
Educación Primaria, la extensión de carrera hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2026.     

409 05/06/2023 
EXP_E-CUY: 

0031360/2022 

CONVOCAR a concurso abierto, en los términos de la 

Ordenanza Nro. 5/2018-CD, para la provisión de UN (1) 

cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple de 

carácter interino, correspondiente al Departamento de 

Ciencias Naturales, para el dictado del espacio curricular 

“Educación Ambiental” en la Tecnicatura Universitaria en 

Educación Social.  

  

412 05/06/2023 11013/2023 

OTORGAR al estudiante Matías Sebastián SÁNCHEZ (DNI 
Nro. 29.213.131), del Profesorado Universitario  
en Informática, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y 
UNO (31) de marzo de 2025.     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

414 05/06/2023 10485/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a Alejandro 
Gastón TOLEDO (DNI Nro. 33.025.533) de acuerdo con el 
siguiente detalle:      

- Educación  

Tecnológica y su  
Didáctica  
- Didáctica de la  

Educación Artística  

5  
4  

por  -Unidad Curricular 
Electiva: 9 (nueve) 
créditos  

 

415 05/06/2023 9983/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a Roxana Andrea 
ALAMO (DNI Nro. 24.300.685) de acuerdo con el 
siguiente detalle:      

  

-Exploración y  
Orientación  
Diagnóstica   
-Psicomotricidad   
-Problemática  
Comunicacional y  
Educativa de los  
Sordo  

3   
5   

      
4  

por  - Unidad Curricular 
Electiva: DOCE (12) 
créditos  

 

 

416 05/06/2023 7147/2023 

CONCEDER la equivalencia de estudios a Silvana Érica 
GÓMEZ RECABARREN (DNI Nro. 24.091.824) de acuerdo 
con el siguiente detalle:      

-Lectura y Escritura 
en la Universidad  

por  -Comunicación  
Lingüística II  

 

417 05/06/2023 7947/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a Macarena 
Andrea GAUNA (DNI Nro. 37.000.753) de acuerdo con el 
siguiente detalle:       

 -Proyecto de Extensión – 
Resolución  n°495 /2018 -Juegos 

Literarios: de la biblioteca a la 

escuela -A cargo de la Profesora  

LLOBEL Fanny Estela  

- 2017 - Participación en la 
comisión organizadora del Primer 
Encuentro de Estudiantes de  
Profesorado de Nivel Inicial.  

3  por 

  

 -Unidad Curricular  
Electiva: N U E V E Y  
C I N C U E N T A  
C E N T É S I M O S  
(9,50) CRÉDITOS  

  

 

    - Participación como Becaria 
de los PROYECTOS SIIP - 
CONVOCATORIA 2019.  
Directora: Mgter. Maria Eugenia  
PERALTA REYNAUD.  

  
3 

  

  

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

   

  

- Participación como becaria en el  
PROYECTO De UNIDAD  
ACADEMICA. 2019 PRÁCTICA  
PROFESIONAL DOCENTE  
COMO ESPACIO DE  
CONSTRUCCIÓN DEL ROL- 
Director: IVARS, OSVALDO  
GERMÁN  

3   

  

   

418 05/06/2023 7270/2023 

CONCEDER la equivalencia de estudios a Daniela Soledad 
PARODI (DNI Nro. 21.863.945) de acuerdo con el 
siguiente detalle:      

-Exploración y  
Orientación  
Diagnóstica  

3  por  -Unidad Curricular 
Electiva: TRES (3) 
créditos  

 

419 05/06/2023 7856/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a Ana Danila 
Dalila OJEDA (DNI Nro. 31.486.113) de acuerdo con el 
siguiente detalle:      

  

-Psicomotricidad   
-Problemática  
Comunicacional y  
Educativa de los  
Sordos   
-Exploración y  
Orientación  
Diagnóstica  

5  
4  
  

3  

por  - Unidad Curricular 
Electiva: DOCE (12) 
créditos  

 

420 05/06/2023 9539/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a Valeria 
PEPICANO FERNÁNDEZ (DNI Nro. 95.139.444) de acuerdo 
con el siguiente detalle:      

- Comprensión y  
Producción de Textos 
Académicos  

por  - Lectura y Escritura en la 
Universidad  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

421 05/06/2023 9946/2023 

CONCEDER la equivalencia de estudios a Florencia ABAN 
(DNI Nro. 42.669.267) de acuerdo con el siguiente detalle:      

-Lectura y  
Escritura en la  
Universidad  

por  -Comunicación  
Lingüística II  

 

422 05/06/2023 12083/2023 

APROBAR el Jurado que evaluará el Trabajo Final 
Integrador de María Cecilia PRIORI (DNI Nro. 17.515.085), 
cuyo título es “Tres momentos del uso de TIC en las 
prácticas educativas en una escuela privada de nivel 
secundario”, perteneciente a la Maestría en Enseñanza en 
Escenarios Digitales, integrado por los siguientes 
miembros:         
  

Titulares:  

 Mgter.  Marcela  Cristina 
CHIARANI (UNSL)   

 Mgter.  Mirta  Raquel  

ALARCÓN (UNMisiones)   

 Mgter.  Marisa  GARRIGA  

(UNPSJB) Suplentes:  

 Mgter.  Valeria  Carolina ALFONSO 
(UNCUYO)   

 Mgter. Laura Rosana IRIARTE 
(UNS)   

 Dra. Mónica Teresa MATILLA  

(UNCUYO)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

423 05/06/2023 12083/2023 

 APROBAR el Jurado que evaluará el Trabajo Final  
Integrador de Claudia Elena LEPEZ (DNI Nro.  
18.079.983), cuyo título es “Digital storytelling como 
recurso digital para la divulgación científica. Propuesta de 
taller de posgrado a distancia para la Facultad de Ciencias 
Agrarias-UNCuyo”, perteneciente a la Maestría en 
Enseñanza en Escenarios Digitales, integrado por los 
siguientes miembros:         
  

Titulares:  

 Dra.  Paula  Cristina  

RIPAMONTI (UNCU)   

 Dra. Julia Andrea BERNIK (UNL)   

 Mgter.  María  Elizabeth FLORES 
(UNPSJB)   

Suplentes:  

 Dra. Mónica Teresa MATILLA 
(UNCUYO)  

 Dra. María Virginia LUNA  

(UNLitoral)  

 Dra.  Claudia  Carina 
FRACCHIA (UNCo)  

  

 

424 05/06/2023 9243/2023 

CONCEDER las equivalencias de estudios a la estudiante 
Ludmila Agustina FAZIO (DNI Nro. 42.975.119) de acuerdo 
con el siguiente detalle:       

-Teoría General de la  
Educación   

-Teorías Contemporáneas de 
la Educación  

  

por   -Pedagogía   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

425 05/06/2023 3218/2022 

APROBAR el trabajo final y el segundo año de adscripción, 
en la categoría docente adscripto ad honorem, de María 
Eugenia SISTERNA (DNI Nro. 31.475.246) en el espacio 
curricular “Juego, Objetos Lúdicos y Aprendizaje” del 
Profesorado Universitario de Educación Inicial al haber 
cumplimentado lo establecido en la Ordenanza Nro. 
8/2009 –CD y teniendo en cuenta los informes favorables 
de la docente responsable y el Departamento de 
Expresión.        
  

427 05/06/2023 11017/2023 

APROBAR el proyecto de tesis presentada por la 
maestranda Silvina Analía NEGRI (DNI Nro. 30.024.851), 
en la Maestría en Lectura y Escritura, titulado “Los 
comentarios escritos digitales marginales y su impacto 
sobre la calidad de los informes producidos por 
estudiantes universitarios”, dirigido por el Dr. Luis 
Alejandro Aguirre.  
  

428 05/06/2023 12460/2023 

OTORGAR a la estudiante Belén RODRÍGUEZ (DNI Nro. 
34.641.840), del Profesorado Universitario de Educación 
Primaria, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO 
(31) de marzo de 2026.     

429 05/06/2023 12461/2023 

OTORGAR a la estudiante Cintia Elizabeth OCHOA (DNI 
Nro. 29.875.474), del Profesorado Universitario de 
Educación Primaria, la extensión de carrera hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2026.  

430 07/06/2023 12466/2023 

OTORGAR a la estudiante Tatiana Yamila LUCERO 
MARTONI (DNI Nro. 35.515.348), del Profesorado 
Universitario de Pedagogía Terapéutica en  
Discapacidad Intelectual. Orientación en Discapacidad 
Motora, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO 
(31) de marzo de 2026.     

461 15/06/2023 12465/2023 

OTORGAR a la estudiante María Luz BALDERRAMA  
(DNI Nro. 36.513.895), del Profesorado Universitario de 
Educación Inicial, la extensión de carrera hasta el TREINTA 
Y UNO (31) de marzo de 2026.  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

462 15/06/2023 14199/2023 

OTORGAR a la estudiante Patricia del Valle SARMIENTO 
(DNI Nro. 17.720.049), de la Tecnicatura en Interpretación 
de Lengua de Señas, la extensión de carrera hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2025.  
  

463 16/06/2023 12463/2023 

OTORGAR a la estudiante Pamela Lourdes DIAS (DNI Nro. 
33.766.298), del Profesorado Universitario de Educación 
Inicial, la readmisión y extensión de carrera hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2025.     

465 16/06/2023 14313/2023 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR el cambio de dedicación 
temporal, de SEMIEXCLUSIVA a SIMPLE, a Aldo Aníbal 
ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 - Legajo Nro. 29.068) 
en UN (1) cargo de Profesor Adjunto de carácter efectivo, 
a partir del UNO (1) de junio hasta el TREINTA Y UNO (31) 
de diciembre de 2023, para el dictado del espacio 
curricular “Educación Social” en la Tecnicatura 
Universitaria en Educación Social.  

ARTÍCULO  2.-  DESIGNAR  a  Aldo  Aníbal  
ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 - Legajo Nro. 29.068) 
en UN (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
semiexclusiva de carácter interino, a partir del UNO (1) de 
junio hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, 
para el dictado del espacio curricular “Educación Social” 
en la Tecnicatura Universitaria en Educación Social.   
  

 

466 16/06/2023 14227/2023 

DÉSE por aprobado el Panel “Inclusión educativa: 
conflictos y respuestas”, presentado por la docente María 
Cecilia TOSONI, realizado el QUINCE (15) de junio de 2023 
en el SUM de la sede campus de la Facultad de Educación, 
según el programa obrante en el ANEXO que forma parte 
de la presente resolución.     
  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 354 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

488 30/06/2023 20334/2023 

APROBAR las bases, condiciones y el reglamento de la 
convocatoria dirigida a docentes, egresados/as y personal 
de apoyo académico de esta Facultad para la presentación 
de proyectos de extensión en el marco de la Ordenanza 
Nro. 1/2003-CD, según los ANEXOS I y II que forman parte 
integrante de la presente resolución.  

  

 


